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ACTA DE ADMISION, EVALUKGION Y CALIFICACION: ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO
DE INGENIERIA, CABLEADQ/ESTRUCTURADO Y SOFTWARE; EN EL (LA) DIRECCION
DE COMUNIDADES DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA HUANUCO,
DISTRITO DE AMARILIS PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO.
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-GR-DRA-HCO/CS-1 DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N°002-2023-GR-DRA-HCO/CS-1 !
OBJETO: ADQUISICION .-DE EQUIPAMIENTO DE INGENIERIA, ; CABLEADO
ESTRUCTURADO Y SOFTWARE EN EL (LA) DIRECCION DE COMUNIDADES DE LA
DIRECCION ' REGIONAL DE- -AGRICULTURA HUANUCO, DISTRITO DE AMARILIS
PROVINCIA DE HUANUCO, ?E}BARTAMENTO DE HUANUCO. ;
- ]

Siendo las 08:36 Horas del dia lunes 16 de setiembre del afio 2024, reunidos en el Auditorio
de la Direccion Regional dejAgricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion:
designados mediante Resoludi 6?T Directoral N° 00130-2024-GR-DRA-HCO, encargados de
conducir y desarrollar el Procedlmiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N° 014
2024-GR-DRA-HCO/CS-1 Dg I{IADA DE LA LICITACION PUBLICA N°002-2023 GR-DRA-
HCO/CS-1, cuyo objeto de la %Onvocatorla es la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE
INGENIERIA, CABLEADO ES'FRUCTURADO Y SOFTWARE; EN EL (LA) DIRECCION DE
COMUNIDADES DE LA DIREGCION REGIONAL DE AGRICULTURA HUANUCO DISTRITO

DE AMARILIS PROVINCIA DE:HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO. ;
it !
El Presidente del Comité de Seleccion, declaré instalado el procedimiento de Seleccion
f ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-GR-DRA-HCO/CS-1 DERIVADA DE LA

% LICITACION PUBLICA N°002-2023-GR-DRA-HCO/CS-1.

. EDGAR JOAQUIN Titular | X . DIRECCION DE
Presidente | sArING NORABUENA!  |Suplents Dependencia: | exTeNSION AGRARIA
" 4
Primer EDITH CAJAHUANCA Titular| X .| OFICINA DE ESTADISTICA
Miembro | RAMIREZ - Suplente Dependencia: | AgrARIA E INFORMATICA
Segundo | KLENNER MUSSOLINI Titular| X . oAb
! Dependencia: ADMINISTRACION —

Miembro | CORNELIO PALOMING | Syplente P UNIDAD DE LOGISTICA

| 1

Teniendo a la vista las Bases Imtegradas de la CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION
DE EQUIPAMIENTO DE INGENIERIA, CABLEADO ESTRUCTURADO Y SOFTWARE; EN
EL (LA) DIRECCION DE : COMUNIDADES DE LA DIRECCION REGIONAL DE
AGRICULTURA HUANUCO, DISTRITO DE AMARILIS PROVINCIA DE HUANUCO,
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la
finalidad de llevarse a cabo el acto de calificacién, evaluacién y Buena Pro del procedimiento
de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-GR-DRA-HCOQ/CS-1 DERIVADA
DE LA LICITACION PUBLICA N°002-2023-GR-DRA-HCO/CS-1, se dio inicio el presente acto,
el Presidente del comité de Seleccion dio a conocer a los miembros del Comité el REGISTRO

LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a través del sistema electronlco del
SEACE, siendo el siguiente:
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20 registros endohtrados, mostrando 10 registro(s), de 11.a 20. Pagina 2/ 2. I
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De los participantes inscritos prgsigntaron su oferta a través del sistema electronico del SE@CE
segun detalle siguiente:
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3 registros éﬂébntrados, mostrando 3 registro(s), de 1 a 3. Pé:gina 1/1.
Acto seguido el comité de selection procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacién obligatoria y el ‘gumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO Il NUMERAL 2.2.i;;pl_)OCl_JMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA,
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA. Cabe sefialar que el postor PERU DATA CONSULT E.LR.L. envi6 su
propuesta con estado de la propj'i;_festa borrador no enviado, por lo que no procede su apertura

de la oferta.

NOMBRE O RAZON SOCIAL
RICKOM |
DOCUMENTACION EMPRESA CONSORCIO
INDIVIDUAL DE HUANUCO
RESPONSABILID H
AD LIMITADA
a| Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b IIZ:‘oocfl;rrrtl:nto de acredite la representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
c Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE NO CUMPLE

del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la NO CUMPLE (-) NO CUMPLE
presente seccidn. (Anexo N°® 3)

J e | Declaracion jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) CUMPLE CUMPLE

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser €l caso,
! en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
f | compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE CUMPLE

El precio de la oferta en Soles debe registrarse directamente
en el formulario electrénico del SEACE.

obligatoriamente, se debe adjuntar el Anexo N° 6.

9| |l precio total de la oferta y los subtotales que lo componen CUMPLE CUMPLE
son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

NO ADMITIDA ADMITIDA




DETALLE DE LAS OFERTAS. QUE FUERON DESCALIFICADAS
GABINETE DE PARED )
- PATCH PANEL MODULAR CAT 6
- CABLE UTP SOLIDO CAT 6 s s
- JACK MODULAR PARA GABINETE CAT 6
- JACK MODULAR PARA FACEPLATE
- PATCH CARDS UTP PARA GABINETE CAT 6 - 1MT
- PATCH CARDS UTP PARA GABINETE CAT 6 - 2MT
SERVIDOR RACKEABLE SERVER DL 160 GEN10.
Todos los bienes descritos en lineas preoedentes no presentan marca ni procedencia de fabricacién, por lo que NO SE ADMITE
A SU PROPUESTA. NTAE:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion: —g
Pt T} 34

EVALUACION DE LAS OFERTAS -

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
"E‘EF: \ OFERTA
N2 Nombre o razorn.‘soual del postor RUC ECONGMICA
1 CONSORCIO HUANUCO 20600039424 S/ 745,000.00

1(\!

Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS
CONSORCIO:
NOMBRE O RAZON SOCIA!:‘I?:Ek POSTOR HUANUCO .
FACTORES "EL PUNTAJES
ey
PRECIO S 100.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAIES 100.00 puntos
‘.ii
RESULTADOS DE LA EVALUACION |
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ORDEN DE NOMBRE O RAZON SOCIAL PUNTAJE |  —eommemee . | PUNTAJE
PRELACION DEL POSTOR [ | TOTAL
1 CONSORCIO HUANUCO 100.00 100.00

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determiné si el postor que obtuvo el primer
lugar segin el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

/-

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL
POSTOR N° 1 CONSORCIO HUANUCO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A EXPERIENIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
MONTO FACTURADO EQUIVALENTE A S/ 0.00 SOLES | NO CUMPLE [

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

- El Postor CONSORCIO HUANUCO en el folio N° 170 presenta el contrato para acreditar
experiencia del postor en la especialidad con firmas y sellos que no se nota con claridad,



1518 ¢,

asimismo adjunta la constanma de buena prestacion folio N° 176 donde la firma y sello es
ilegible, sin embargo, dé"4cuerdo a la pag. 37 de las Bases Integradas nos dice que La
experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u
ordenes de compra, v _su respectiva conformidad o constancia de prestacion: o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente. con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido porErtidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo.comprobante de pago. como se puede ver el postor también adjunta
facturas E001-404, E001-438, E001-422, E001-546,E00-453, de los cuales los estados de
cuenta que adjunta es |Ieg|ble e incongruente con las facturas, por lo que no se gontabilizara la
EXPERIENCIA N° 01, de- “cohformidad con la Resolucion N° 04509-2022-TCE-S6.

- De la EXPERIENCI N°02;-¢}, postor presenta la ORDEN DE SERVICIO N° 01-2022 (folio N° 193)
y su respectiva constancla de buena prestacién de lo que se observa que en chicha constancia
hace mencion a una ORDEN DE COMPRA, lo cual es incongruente su acreditacion; asimismo
adjunta facturas E001-545 por un monto de S/ 206,474.74 del cual presenta el estado de cuenta
corriente ilegible, por lo que no se considera vélida y que no cumple con las condiciones exigidas
en las bases estandanzadps segin DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD Bases y Solicitud de
Expresion de Interés aprobada con Resolucién N° 013-2019-OSCE/PRE y demas modifi catorias,
siendo la ultima la RESOLUCION N° D000210-2022-OSCE-PRE.

- De la EXPERIENCI N°03, el postor presenta CONSTANCIA DE PRESTACION DEL SEREVICIO
(folio N° 200), del cual no adjunta (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién, por lo que no se considera valida la experiencia.

Los documentos que acredita para la experiencia del postor en la especialidad no cumplen con las
condiciones exigidas en las bases integradas, asimismo sus estados de cuenta son ilegibles e
incongruentes, por todo ello se DESCALIFICA SU PROPUESTA.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, deciden declarar DESIERTO el presente
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2024-GR-DRA-HCO/CS-1 DERIVADA DE LA
LICITACION PUBLICA N°002-2023-GR-DRA-HCO/CS-1 que fiene : por objeto la ADQUISICION DE
EQUIPAMIENTO DE INGENIERIA, CABLEADO ESTRUCTURADO Y SOFTWARE; EN EL (LA) DIRECCION DE
COMUNIDADES DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA HUANUCO, DISTRITO DE AMARILIS
PROVINCIA DE HUANUCO, DEPARTAMENTO DE HUANUCO, todo elio de conformidad al articulo 65 del RLCE,
donde establece que, el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida.

En sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccién firman la presente Acta a ias 18:10 horas
del dia lunes dieciséis (16) de septiembre del 2024.

EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA

PRESIDENTE
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